
Hláska K 
Hláska K je  tvořena na měkkém patře. Při vyvozování hlásky K je 
potřeba, aby dítě otevřelo ústa, nechalo ležet jazyk volně, popřípadě 
mírně zaklonilo hlavu. Prstem nebo špátlí přidržíme špičku jazyka tak, 
aby se nemohla zvednout nahoru a necháme dítě vyslovit T, TA, TE, TY, 
TO, TU. Pokud správně přidržíte jazyk ozve se hláska K. Pokud se 
vyvozování hlásky K nedaří, je lepší nechat vyvozování hlásky na 
odborníkovi. 

začínáme slabikami - ko, ko, ko, ko

ku, ku, ku, ku

ka, ka, ka, ka

Kája, káva, kámen, kape, kolo, komín, koláč, kabát, Kuba, kuk, konev, 
kupa, kůň

Pokud dítě je schopné poznat poslední hlásku slova, zkoušíme K na 
konci. 

vojá-k, ježe-k, paná-k, mák, hák, puk, buk, pavouk, býk, domek, nok, 
pak, tak, vak, opak, Fík, Pepík, Kubík, padák, pupík, pátek, tatínek, 
vodák, Vítek, bubínek, pokojík, obojek, Adámek, Ivánek, žák, písek,, 
pilník, Pepík, Toník, Jeník, malík. 

Volte jednoduchá krátká slova , ve kterých není zároveń T, protože 
většinou dítě zaměňuje hlásky T a K z toho důvodu, že neslyší mezi 
nimi rozdíl. Je potřeba cvičit sluchovou diferenciaci, popsanou v oddíle 
Hlásky - obecně. 


